



ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 октября 2021 г. № 503-пр
г. Хабаровск

О внесении изменений в отдельные
постановления Правительства
Хабаровского края

В связи с организационно-штатными изменениями в Правительстве Хабаровского края, в целях совершенствования нормативных правовых актов Хабаровского края Правительство края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Хабаровского края от 4 декабря 2018 г. № 441-пр "Об утверждении Положения о министерстве имущественных отношений Хабаровского края" следующие изменения:

1) в наименовании слова "имущественных отношений" заменить словом "имущества";

2) преамбулу изложить в следующей редакции:

"В соответствии с постановлением Губернатора Хабаровского края от 29 сентября 2021 г. № 95 "О структуре органов исполнительной власти Хабаровского края" Правительство края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:";

3) в пункте 1 слова "имущественных отношений" заменить словом "имущества".

2. Внести в Положение о министерстве имущественных отношений Хабаровского края, утвержденное постановлением Правительства Хабаровского края от 4 декабря 2018 г. № 441-пр, следующие изменения:

1) в заголовке, абзаце первом пункта 1.1 раздела 1 слова "имущественных отношений" заменить словом "имущества";

2) в пункте 2.11 раздела 2 слова "на территориях субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа" заменить словами "в Арктической зоне Российской Федерации и на других территориях Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации";

3) разделе 3:

а) в подпункте 3.2.15 пункта 3.2 слова "при Губернаторе Хабаровского края" исключить;

б) в пунктах 3.9, 3.10 слова "на территориях субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа"

заменить словами "в Арктической зоне Российской Федерации и на других территориях Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации";

в) в абзацах втором, четвертом пункта 3.19 слово "вице-губернатора" заменить словами "первого вице-губернатора";

4) в пункте 5.1 раздела 5 слова "имущественных отношений" заменить словом "имущества".

3. Внести изменение в Порядок определения размера арендной платы за использование земельных участков, находящихся в государственной собственности Хабаровского края, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Хабаровского края, предоставленных без проведения торгов, утвержденный постановлением Правительства Хабаровского края от 19 декабря 2019 г. № 565-пр, заменив в подпункте 2 пункта 2.11 раздела 2 слова "на территориях субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа" словами "в Арктической зоне Российской Федерации и на других территориях Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации".

Губернатор, Председатель
Правительства края



М.В. Дегтярев